
Albanisch 

Këtu mund të na kontaktoni: 

Erziehungs-, Jugend- und Familienberatungsstelle 
Zyra e rinisë për këshilla , familje  dhe edukim 
 

 

Ostengasse 31 

93047 Regensburg 

0941/799 82 - 0  

info@eb-regensburg.de 

 
Titullari: Katholische Jugendfürsorge der Diözese 

Regensburg 

 

Psychologische Beratungsstelle 

Erziehungs- und Familienberatung 
Zyra e këshillave psikologjike  

për familje dhe edukim 
 

 

Prüfeninger Straße 53  

93049 Regensburg 

0941/29 77 111 

erziehungsberatung@dw-regensburg.de 
 

Titullari: Diakonisches Werk Regensburg 

 

Jugend- und Familientherapeutische Beratungsstelle 
Zyra e këshillave terapeutike për rini dhe familje 
 

    Landshuter Str. 19 

   93047 Regensburg                      

   0941/507-2762 

   erziehungsberatung@regensburg.de 
 

   Titullari: Stadt Regensburg  

 

 

 
 
 
 

Këshilla për edukim 
në Regensburg 

 
 

 
 
 
 

            
 



Çka bëjmë ne ?            
 
Ne ofrojmë këshilla në të gjitha pyetjet dhe problemet ku gjatë 

zhvillimit dhe edukimit të fëmijëve dhe të rinjëve paraqiten në 

jetën e përbashkët familjare. 

 

Shkaqet mund të jenë të ndryshme p.sh: 

Pyetjet për sjellje të pahijshme të fëmijëve, pasiguria në 

edukim,problemet në qerdhe apo në shkollë, grindjet në familje , 

dhuna dhe shumë të tjera. 

Grupi i këshilltarëve përbëhet nga personeli me përvojë dhe 

kualifikime të ndryshme arsimore në fushën e këshillimeve dhe 

terapive. 

 
 
Kush mund të vij te ne ? 

 
Ofertat tona këshillimore ju dedikohen të gjithë këshillkërkuesve. 

 

Prindërve,Familjeve,baballarëve apo nënave të vetmuara, 

familjeve të gjetura, prindërve kujdestarë apo adoptivë si dhe 

rinisë dhe të rriturve të rinjë. 

 

Këshillkërkuesit guxojnë pa marrë parasysh përkatësin religjioze 

dhe nacionale të drejtohen në institucionin tonë. 

 

Duhet të jenë me vendbanim në qytetin apo rrethinën e 

Regensburgut. 

Çka është me rëndësi për ne ? 
 
Ne marrim kohë për ju , të përgjegjemi në pyetjet  tuaja dhe 

së bashku të gjejmë  ndonjë  zgjedhje. 

 

Këshillimi është i besueshëm.Të gjithë bashkpunëtorët janë të 

obligueshëm të heshtin.Pa pajtimin tuaj nuk japim asnjë 

informacion në ndonjë  zyrë apo institucion. 

 

Për gjuhë të ndryshme kemi në dispozicion përkthyesit e gjuhës 

tuaj amtare , të cilët sipas dëshirës suaj mund të ju percjellin 

gjatë bisedimeve, poashtu kanë detyrim heshtje, dhe ju jeni të  

liruar nga pagesa. 

 

 
Si mund ta caktoni një termin ? 
 
Ju mundeni në qdo kohë në ndonjërën prej qendrave 

këshilluese (adresën e keni në anën tjetër ) përmes telefonit E-

mail-it apo personalisht të caktoni një termin. Pastaj ju do të 

keni për një kohë sa më të shkurtë një ftesë për bisedën e 

parë. 

Këshillimi është pa pagesë dhe nëse dëshironi mund të mbetet 

anonim .  

 

Ju mirëpresim ! 

 


